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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το 2ο/2014 πρακτικό της 2ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Φαρσάλων

ΘΕΜΑ  1      ο      :       «Έγκριση  ή  μη  δημιουργίας Κοινωνικού  Φαρμακείου και 
συγκρότηση Επιτροπής Διαχείρισης». 

Στα Φάρσαλα και  στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 16 Φεβρουαρίου 
2016  και  ώρα  19:00  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων 
(παρ.  1,  άρθρο  67  του  Ν.  3852/2010)  και  μετά  από  τη  με  αριθμό 
1840/12.02.2016  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη 
απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Παρόντος του Δημάρχου κ.  Αριστομένη Καραχάλιου,  διαπιστώθηκε από 
τον  Πρόεδρο  του  δημοτικού  συμβουλίου,  ότι  για  το  παραπάνω  θέμα  της 
ημερήσιας  διάταξης,  υπάρχει  η  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  27 
μελών παραβρέθηκαν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
1 Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος) Τριανταφύλλου Νικόλαος  
2 Γκατζόγιας Νικόλαος (Αντ/δρος) Τσιάμπας Σπυρίδων
3 Πατσιούρας Βασίλειος (Γραμ/τέας) Μπένου Κων/ντία
4 Μπαμπανίκας Δημήτριος Καπετάνος Χρήστος  
5 Βασιλείου Ιωάννης Νταφόπουλος Γεώργιος
6 Γιαχνής Κων/νος Μακρής Ευάγγελος (Πρόεδρος 

Τ.Κ. Ερέτρειας)
7 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος ***********
8 Δερλός Κων/νος  αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν 

παραβρέθηκαν
9 Ταστεμίρογλου Σοφία  

10 Αγγελακόπουλος Γεώργιος 
11 Πουλαράκης Σταύρος 
12 Παναγιωτοπούλου Κυριακή
13 Συροπούλου Δέσποινα
14 Κυριαζής Απόστολος
15 Χολέβας Ηλίας
16 Χατζηπλή Σοφία
17 Γκίζας Δημήτριος παραβρέθηκε από το 2ο θέμα 

της ημερήσιας διάταξης 
18 Παπανικολάου Κων/νος
19 Ίφου Μαρία
20 Αρσενόπουλος Γεώργιος
21 Κατσιαούνης Ευάγγελος
22 Τασόκας  Κων/νος
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ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ
1 Ίφου Μαρία Αποχώρησαν από τη συνεδρίαση 

κατά τη συζήτηση του 1ου 

θέματος της ημερήσιας διάταξης 
θέματος 

2 Πατσιούρας Βασίλειος
3 Αρσενόπουλος Γεώργιος
4 Κατσιαούνης Ευάγγελος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός 
υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.

Για το  παραπάνω θέμα  της ημερήσιας  διάταξης  ο  Πρόεδρο,  έδωσε το  λόγο 
στην κα δημοτική σύμβουλο Δέσποινα Συροπούλου, η οποία ανέφερε τα εξής:

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 96 του ν. 3852/2010 και των άρθρων 
75  και  202  παρ.  2  του  ν.  3463/2006,  ο  Δήμος  μπορεί  να  αναπτύσσει  δράσεις 
κοινωνικής  αλληλεγγύης  για  την  ενίσχυση  των  ευάλωτων  κοινωνικά  και 
οικονομικά  ομάδων,  με  σκοπό  να  παρέχονται  υπηρεσίας  που  εξυπηρετούν  τις 
βασικές  ανάγκες  των  εν  λόγω  πληθυσμιακών  ομάδων,  όπως  η  σίτιση  και  η 
ιατροφαρμακευτική περίθαλψη. 

Στα  πλαίσια  λοιπόν  της  ανάπτυξης  και  διεύρυνσης  του  δικτύου  της 
κοινωνικής αλληλεγγύης εισηγούμαστε τη δημιουργία Κοινωνικού Φαρμακείου.

Σκοπός  της  δημιουργίας  είναι  η  εξυπηρέτηση  των  ανέργων,  απόρων  και 
ανασφάλιστων  δημοτών  μας,  οι  οποίοι  δεν  μπορούν  να  ανταποκριθούν  στην 
φαρμακευτική τους κάλυψη. Καλέστηκαν οι φαρμακοποιοί της πόλης μας και οι  
νοσηλεύτριες  του  Κέντρο  Υγείας  οι  οποίοι  αποδέχτηκαν  να  συνδράμουν  στο 
στήσιμο του Κοινωνικού Φαρμακείου. Με τους οποίους έγινε συζήτηση για το πώς 
μπορεί  να  στηθεί  ένα  φαρμακείο  και  δέχτηκαν  να  έχουν  την  επιστημονική 
επιμέλεια  και  να  εκτελούν  συνταγές  ως  επί  το  πλείστον  χειρόγραφες  από  το 
Κέντρο  Υγείας  και  ιδιώτες  γιατρούς.  Επίσης  δέχτηκαν  να  βάλουν  κουτιά  στα 
φαρμακεία τους, όπου θα συγκεντρώνονται τα φάρμακα από τους πολίτες. 

Το Φαρμακείο θα στεγαστεί  σε  ειδικά διαμορφωμένο χώρο του Κοινωνικού 
παντοπωλείου.  Στη  συνέχεια  ανέφερε  τα  δικαιολογητικά  που  πρέπει  να 
προσκομίσει ο ωφελούμενος από το Κοινωνικό Φαρμακείο.

Για  το  στήσιμο  του  Φαρμακείου  και  τα  φάρμακα  θα  απατηθεί  πίστωση 
5.000,00€, η οποία θα διατεθεί με απόφαση της Ο.Ε.

Τέλος  πρότεινε  στο  δημοτικό  συμβούλιο  να  εγκρίνει  με  απόφασή  του,  τη 
δημιουργία Κοινωνικού Φαρμακείου και τη συγκρότηση Επιτροπής Διαχείρισης.

Μετά  έλαβε  το  λόγο  ο  δήμαρχος  ο  οποίος  πρότεινε  τη  συγκρότηση 
πενταμελούς  επιτροπής  αποτελούμενη  από  τρείς  συμβούλους  της  πλειοψηφίας 
και  δύο  συμβούλους  της  μειοψηφίας.  Από  τους  συμβούλους  της  πλειοψηφίας 
πρότεινε  τους:  Συροπούλου  Δέσποινα  ως  Πρόεδρο,  και  μέλη  την  Ταστεμίρογλου 
Σοφία, Πουλαράκη Σταύρο.  

Από  τη  μειοψηφία  προτάθηκε  μόνο  η  Χατζηπλή  Σοφία.  Προκειμένου  να 
συγκροτηθεί  η  επιτροπή  ο  Δήμαρχος  πρότεινε  τη  δημοτική  σύμβουλο  της 
πλειοψηφίας Παναγιωτοπούλου Κυριακή.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  της  ανταλλαγής 
γνωμών  όπως  καταγράφεται  στα  απομαγνητοφωνημένα  πρακτικά,  ο  Πρόεδρος 
κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.
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Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

1) Την εισήγηση της δημοτικής συμβούλου.
2) Την πρόταση του Δημάρχου για τη συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 96 του ν. 3852/2010 και των άρθρων 75 και 

             202 παρ. 2 του ν. 3463/2006.

Αποφασίζει ομόφωνα

Α) Εγκρίνει  τη  δημιουργία κοινωνικού φαρμακείου στο Δήμο Φαρσάλων  για 
τη στήριξη των συμπολιτών μας, που αδυνατούν να καλύψουν τις ανάγκες τους, με 
φάρμακα.

Β)  Συγκροτεί  την  Επιτροπή  Διαχείρισης  του  Κοινωνικού  Παντοπωλείου  του 
Δήμου Φαρσάλων και ορίζει ως μέλη αυτής, τους παρακάτω: 

1) Συροπούλου Δέσποινα (δημοτική σύμβουλος) Πρόεδρος. 

2) Ταστεμίρογλου Σοφία (δημοτική σύμβουλος).

3) Πουλαράκης Σταύρος (δημοτικός σύμβουλος).

4) Παναγιωτοπούλου Κυριακή (δημοτική σύμβουλος).

5) Χατζηπλή Σοφία (δημοτική σύμβουλος).

Η  επιτροπή  διαχείρισης  υποχρεούται  να  παρουσιάζει  ανά  οκτάμηνο,  στην 

οικονομική  επιτροπή  έκθεση  πεπραγμένων  και  διαχειριστικό  απολογισμό.  Η 

οικονομική  επιτροπή εγκρίνει  με  απόφασή  της,  το  διαχειριστικό  απολογισμό.  Η 

απόφαση αναρτάται στην ιστοσελίδα του δήμου ή της περιφέρειας.

 Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 17/2016.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:

      Ο Πρόεδρος                                                           Τα μέλη

  Βάιος  Νικολάου                                              (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα  02.03.2016 
Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς 

Βάιος  Νικολάου
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